Câmara Municipal de Pedro Canário
EsrADo uo BsrÍnrro sAr\To

GABINETE DO VEREADOR

IttotclçÃo No I65/20íI

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo.

O Vereador José Erivaldo Tavares de Moraes, no uso de suas
atribuiçÕes, com amparo no artigo 110 inciso Vlll, do Regimento lnterno Cameral,
propõe ao Egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser
encaminhada à Secretaria Municipal de Governo, para as seguintes providências:

Que sejam envidados Íodos os esforgos necessártos para que seja feito rede de
esgoúo na rua Zilda Gom* (conhecida somo rua Projetada) no bairro São João
Batista, tendo em vista que metade da rua já possui saneamento básico,
facilitando assím, o término do r*tante da via.

A presente indicaçáo tem por objetivo melhoraÍ a situação dos moradores que
não tem rede de esgoto, haja em vista que muitos fazem uso de fossa, aumentando
assim o risco de contaminação entre outras doenças.

Sala das Sessões da Câmara Municipalde Pedro Canário, Estado c

Em 13 de Novembro de 2019.

úl

PH
?Eot
2F
-2,

(,)ur<r!c)
o oaag

eE;!Ê

"z rcEÊco
=Ê6se

E:lãa*e: ?ãctsÉÀ -É*H'Í
2 as=ã;a
É ,2 o-znã
< 9 : ^=?áE

É Ê ãHHÊEã

\\.\
ü\ÍN'

José Erivaldo Távares de Moraes
Vereador

cân:3.rapq.l@hotmail.çom - Tel./Fax (027) 376+2226 - CNPt 27.559'94710[m'9i

Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/N - Bairro Novo HoÍizonte - PEDRO CANÁRrc (ES) - CEP